
 

 
Statutární město Brno 

Městská část Brno-Medlánky 
Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 

 
 

Usnesení z 64. schůze Rady MČ Brno-Medlánky  
 
64. schůze Rady MČ Brno-Medlánky se konala dne 27. ledna 2025 ve 13:00 hodin v pracovně 
starosty na ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7. 
 
 
1/64 Určení zapisovatele 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky určuje jako zapisovatele 64. schůze RMČ Brno-Medlánky referentku 
Kanceláře starosty a tajemníka Danielu Moravcovou, DiS. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
2/64 Schválení programu 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje program 64. schůze RMČ Brno-Medlánky: 
 

1. Určení zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Medlánky na rok 2025 – schválení poskytnutí dotací 
4. Záměr pronájmu - pozemek p.č. 978 v k. ú. Medlánky 
5. Záměr pronájmu - pozemek p.č. 974/2 v k. ú. Medlánky 
6. Záměr pronájmu - pozemek p.č. 974/4 v k. ú. Medlánky 
7. Žádost nájemce obecního bytu o splátkový kalendář - dluh za rok 2023 a 2024 
8. Nájemní smlouva - kávovar 
9. Žádost o vyjádření ke stavbě a navrženému sjezdu – dokumentace pro povolení stavby 

„Novostavba RD Medlánky“ 
10. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na elektronickou úřední desku 
11. Smlouva o poskytování sanitárních služeb 
12. XXXI. Reprezentační ples MČ Brno-Medlánky 2025 – darovací smlouvy a smlouvy 

o propagaci  
13. Žádost o určení a vyřazení sdružených míst 
14. Žádost o vydání souhlasu k vydání výjimky z dopravního značení - Vycházková 
15. Žádost o uzavírku účelové komunikace NN 2706 před SC Sýpka, Kytnerova 1a - parkoviště 

nacházející se na pozemku p. č. 408/1, k. ú. Medlánky 
16. Žádost o souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace – prodloužení vyhrazeného 

parkovacího stání zdravotně postiženého občana na ul. Jabloňová 

17. Magistrát města Brna, Odbor školství a mládeže - Výkonová statistika za školní rok 
2024/2025 



Stránka 2 z 10 

18. Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – Oznámení o přerušení provozu 
ŠD 

19. Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace – žádost o přerušení 
provozu v době letních prázdnin 

20. Schválení zápisu do kroniky MČ Brno-Medlánky za rok 2024 

21. MŠ a ZŠ přehled veřejných zakázek malého rozsahu za rok 2024 
22. Průzkum trhu a výběr zhotovitele Úklid kanceláří Úřad městské části Brno-Medlánky 
23. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „SC Sýpka - výměna střešní krytiny, 

doplnění hromosvodu“ – schválení zadávací dokumentace 
24. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce – Restaurování zvonice na ulici 

Kytnerova  
25. Veřejná zakázka malého rozsahu na projektové práce s názvem „Úprava prostoru před 

Sýpkou“ – přímé zadání 
26. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce MŠ Hudcova 47 budova 

A – Sanita“- zadávací dokumentace 
27. Různé 

 
Hlasování      
Pro  5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti  0   
Zdržel se  0   

 
3/64 Dotace z rozpočtu MČ Brno-Medlánky na rok 2025 – schválení poskytnutí dotací 
 
Usnesení: 
a) 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Medlánky na rok 
2025 těmto subjektům: 
- „HORTUS, sdružení zahrádkářů“ z. s., IČ: 62159364, ve výši 6 000 Kč, 
- Junák – český skaut, středisko Duha Brno, z. s., IČ: 62157477, ve výši 10 000 Kč, 
- Česká tábornická unie – T. K. Rozrazil Brno, p.s., IČ: 67027148, ve výši 10 000 Kč. 
 
RMČ Brno-Medlánky zamítá žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Medlánky 
na rok 2025 subjektu Linka bezpečí, z. s., IČ: 61383198, a to z toho důvodu, že nevyvíjí činnost 
lokálního charakteru jako místní spolky.  
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
Usnesení: 
b) 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
- „HORTUS, sdružení zahrádkářů“ z. s., IČ: 62159364 ve výši 6 000 Kč,  
- Junák – český skaut, středisko Duha Brno, z. s., IČ: 62157477, ve výši 10 000 Kč,  
- Česká tábornická unie – T. K. Rozrazil Brno, p.s., IČ: 67027148, ve výši 10 000 Kč,  
dle standartní vzorové veřejnoprávní smlouvy. 
  
 
 



Stránka 3 z 10 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
4/64 Záměr pronájmu - pozemek p.č. 978 v k. ú. Medlánky 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr pronajmout pozemek p.č. 978 v k.ú. Medlánky, obec Brno 
vlastníkovi budovy č. ev. 503 stojící na pozemku p.č. 978 v k.ú. Medlánky, obec Brno na dobu 3 
let s nájemným ve výši 200 Kč za m2/rok.  
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
5/64 Záměr pronájmu - pozemek p.č. 974/2 v k. ú. Medlánky 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr pronajmout pozemek p.č. 974/2 v k.ú. Medlánky, obec Brno 
vlastníkovi budovy č. ev. 813 stojící na pozemku p.č. 974/2 v k.ú. Medlánky, obec Brno na dobu 3 
let s nájemným ve výši 200 Kč za m2/rok.  
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
6/64 Záměr pronájmu - pozemek p.č. 974/4 v k. ú. Medlánky 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr pronajmout pozemek p.č. 974/4 v k.ú. Medlánky, obec Brno 
vlastníkovi budovy č. ev. 541 stojící na pozemku p.č. 974/4 v k.ú. Medlánky, obec Brno na dobu 3 
let s nájemným ve výši 200 Kč za m2/rok.  
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
7/64 Žádost nájemce obecního bytu o splátkový kalendář - dluh za rok 2023 a 2024 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky zamítá žádost o splátkový kalendář podanou dne 19. 12. 2024  

. 
 



Stránka 4 z 10 

RMČ Brno-Medlánky ukládá referentce Úseku správy majetku, aby ve spolupráci s právním 
zástupcem Mgr. Michalou Tůmovou vyzvala  

 jakožto nájemkyni bytu jehož pronajímatel je statutární město Brno dle nájemní 
smlouvy ze dne 13. 12. 2016, aby odstranila závadný stav, udržovala pronajatý byt v řádném stavu 
a uhradila dlužnou částku ve výši 14 967,65 Kč.    
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
8/64 Nájemní smlouva - kávovar 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření nájemní smlouvy týkající se automatu na kávu 
s podnikající fyzickou osobou Tomášem Lhotským, IČ: 66578434 se sídlem Obůrky 15/4, 621 00, 
Brno na dobu 3 let s měsíčním nájemným ve výši 1 000,-Kč. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 1  Lhotský 

 
9/64 Žádost o vyjádření ke stavbě a navrženému sjezdu – dokumentace pro povolení stavby 
„Novostavba RD Medlánky“ 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky nesouhlasí se stavbou s názvem „Novostavba RD Medlánky - dočasná 
stavba“ a s připojením této stavby k veřejně přístupné účelové komunikaci navrženým sjezdem dle 
dokumentace pro povolení stavby s názvem akce „Novostavba RD Medlánky“ datum: VIII/2024, 
hlavní projektant: DCH engineering s.r.o., IČ 093 39 787 se sídlem Štěpánská 318/3a, Trnitá, 602 
00 Brno.  
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
10/64 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na elektronickou úřední desku 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 20. 12. 2021 se 
společností Galileo Corporation, s.r.o., IČ: 25448714 se sídlem Březenecká 4808, 43004 
Chomutov, na prodloužení záruky u venkovní elektronické úřední desky na 60 měsíců za cenu 
60 000 Kč bez DPH.  
 
 
 
 



Stránka 5 z 10 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
11/64 Smlouva o poskytování sanitárních služeb 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o poskytování sanitárních služeb č. 70/2025 na 
dobu 1 roku se společností WC HELP, s.r.o., IČ: 26257866 se sídlem U Sýpky 427, 664 61 
Rajhradice.  
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
12/64 XXXI. Reprezentační ples MČ Brno-Medlánky 2025 – darovací smlouvy a smlouvy o 
propagaci 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření darovací smlouvy – přijetí sponzorského daru na akci 
XXXI. Reprezentační ples MČ Brno-Medlánky se subjektem:  
 
- Reko a. s., IČ: 13690299, sídlem třída Kpt. Jaroše 1845/26, Černá Pole, 602 00 Brno, dar ve výši 
10 000 Kč 
-KAVYL, spol. s r.o., IČ: 49975358, se sídlem Mohelno 563, 675 75 Mohelno, dar ve výši 1 000 Kč 
-Brněnské komunikace a.s., IČ: 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno – 
Štýřice, dar ve výši 5 000 Kč. 
  
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o propagaci za úplatu s objednavateli: 
 
- Brnocar a. s. IČ: 26241439, se sídlem se sídlem Palackého třída 155, 612 00 Brno, 15 000 Kč 
vč. DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
13/64 Žádost o určení a vyřazení sdružených míst 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky žádá o umístění cyklostojanů na pozemku p.č. 439 v k.ú. Medlánky.  
 
RMČ Brno-Medlánky pověřuje referentku Úseku správy majetku podáním žádosti na Magistrát 
města Brna. 
 
 
 



Stránka 6 z 10 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
14/64 Žádost o vydání souhlasu k vydání výjimky z dopravního značení - Vycházková 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s vydáním výjimky z dopravního značení B4 umístěného na 
veřejně přístupné účelové komunikaci NN 2677 za účelem provedení vývozu jímky na pozemku 
p.č. 1082/1 v k.ú. Medlánky do doby, než bude rozhodnuto o stanovení dopravního značení E 13 
s textem: „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU". 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
15/64 Žádost o uzavírku účelové komunikace NN 2706 před SC Sýpka, Kytnerova 1a - 
parkoviště nacházející se na pozemku p. č. 408/1, k. ú. Medlánky 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje podání žádosti o povolení uzavírky účelové komunikace NN 2706 
před SC Sýpka, Kytnerova 1a – parkoviště, nacházející se na pozemku p. č. 408/1, k. ú. Medlánky, 
ve smyslu ust. § 24 odst. 2 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s uzavírkou této komunikace v termínech uvedených v žádosti dle přílohy, a 
to za účelem konání Medláneckých farmářských trhů a kulturních akcí před SC Sýpka.  
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
16/64 Žádost o souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace – prodloužení 
vyhrazeného parkovacího stání zdravotně postiženého občana na ul. Jabloňová 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace ul. Jabloňová – zřízení 
(prodloužení) vyhrazeného parkovacího stání pro zdravotně postiženého občana na adrese 
Jabloňová 603/24 v k. ú. Medlánky. 
 
Hlasování     
Pro 4 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš 

Proti 0   
Zdržel se 1 Brabcová 

 
 
 
 
 



Stránka 7 z 10 

17/64 Magistrát města Brna, Odbor školství a mládeže - Výkonová statistika za školní rok 
2024/2025 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí Výkonovou statistiku za školní rok 2024/2025, zaslanou 
Magistrátem města Brna, Odborem školství a mládeže. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
18/64 Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – Oznámení o přerušení 
provozu ŠD 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí Oznámení Základní školy Brno, Hudcova 35, příspěvkové 
organizace, o přerušení provozu školní družiny v době pololetních prázdnin dne 31. 1. 2025. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
19/64 Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace – žádost o přerušení 
provozu v době letních prázdnin 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje na návrh ředitelky Mateřské školy Brno, Hudcova 435/47, 
příspěvkové organizace žádost o přerušení provozu v době od 21. 7. 2025 do 29. 8. 2025. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
20/64 Schválení zápisu do kroniky MČ Brno-Medlánky za rok 2024 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje zápis do kroniky MČ Brno-Medlánky za rok 2024 předložený 
kronikářem Josefem Šlesingerem. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 



Stránka 8 z 10 

21/64 MŠ a ZŠ přehled veřejných zakázek malého rozsahu za rok 2024 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí přehledy veřejných zakázek malého rozsahu zadaných 
příspěvkovými organizacemi Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace, IČ: 
75031957 a Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, IČ: 62156888, v roce 
2024.  
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
22/64 Průzkum trhu a výběr zhotovitele Úklid kanceláří Úřad městské části Brno-Medlánky 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje výběr nejvhodnější nabídky od podnikající fyzické osoby Martin 
Jurček, IČ: 05041309 se sídlem Svitavské nábřeží 876/57, 614 00 Brno. 

 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje smlouvu na dodávku služeb pro rok 2025-2026 Úklid kanceláří 
Úřad městské části Brno-Medlánky s podnikající fyzickou osobou Martin Jurček, IČ: 05041309 se 
sídlem Svitavské nábřeží 876/57, 614 00 Brno. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
23/64 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „SC Sýpka - výměna střešní 
krytiny, doplnění hromosvodu“ – schválení zadávací dokumentace 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „SC Sýpka - výměna střešní krytiny, doplnění hromosvodu“; 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky 3 750 000 Kč bez DPH. 
 
RMČ Brno-Medlánky jmenuje komisi pro hodnocení předložených nabídek ve složení: 
 
Kateřina Žůrková – člen komise 
Mgr. Martin Králík – člen komise 
Lenka Tvrdíková – člen komise 
JUDr. Michal Marek – 1. náhradník komise 
Bc. Roman Svora – 2. náhradník komise. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 



Stránka 9 z 10 

24/64 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce – Restaurování zvonice na ulici 
Kytnerova v Brně-Medlánkách 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje v souladu s čl. VI. odst. 1 Pravidel pro zadávání a výběr 
dodavatelů veřejných zakázek financovaných městskou částí Brno-Medlánky ze dne 12. 12. 2024 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Restaurování zvonice na 
ulici Kytnerova v Brně-Medlánkách“ společnosti MARKUM-CZ s.r.o., IČ: 21365181 se sídlem 
Hvězdárenská 860/2, 616 00 Brno s nabídkovou cenou 399 000 Kč bez DPH. 
 
RMČ Brno schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností MARKUM-CZ s.r.o., IČ: 21365181 
se sídlem Hvězdárenská 860/2, 616 00 Brno s cenou díla 399 000 Kč bez DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
25/64 Veřejná zakázka malého rozsahu na projektové práce s názvem „Úprava prostoru před 
Sýpkou“ 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje v souladu s čl. VI. odst. 1 Pravidel pro zadávání a výběr 
dodavatelů veřejných zakázek financovaných městskou částí Brno-Medlánky ze dne 12. 12. 2024 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Úprava prostoru před Sýpkou“ 
fyzické podnikající osobě Ing.arch. Křivinka Gustav, IČ: 15200841 se sídlem Podemlýn 213/31, 
66431 Lelekovice; nabídková cena 189.900,00 Kč bez DPH. 
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o dílo s fyzickou podnikající osobou Ing.arch. 
Křivinka Gustav, IČ: 15200841 se sídlem Podemlýn 213/31, 66431 Lelekovice, s cenou 189.900,00 
Kč bez DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
26/64 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce MŠ Hudcova 47 
budova A – Sanita“- zadávací dokumentace 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce u zakázky „Rekonstrukce MŠ Hudcova 47 budova A – Sanita“; předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky je 1 250 000 Kč bez DPH. 
 
 
 
 
 



Stránka 10 z 10 

RMČ Brno-Medlánky jmenuje komisi pro hodnocení předložených nabídek ve složení: 
 
Kateřina Žůrková – člen komise 
Mgr. Martin Králík – člen komise 
Lenka Tvrdíková – člen komise 
JUDr. Michal Marek – 1. náhradník komise 
Bc. Roman Svora – 2. náhradník komise. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….                                   ……………………………………….. 
           JUDr. Michal Marek                      Kateřina Žůrková 
     starosta MČ Brno-Medlánky                   místostarostka MČ Brno-Medlánky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Daniela Moravcová, DiS. 




